2021 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名  ニ ッ タ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 石切山 靖順

（ コ ー ド 番 号  5 1 8 6  東 証 １ 部 ）

問合せ先  執行役員 経営管理担当

木下 一成

電話番号   ０６－６５６３－１２１１

剰余金の配当（記念配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り 2021 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当に関する決議内容

 決定額
直近の配当予想

(2021 年 2 月 5 日公表)

前期実績

(2020 年 3 月期)

基準日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金

40 円 00 銭

(普通配当 35 円 00 銭)

(記念配当  5 円 00 銭)

35 円 00 銭 35 円 00 銭

配当金総額 1,161 百万円 ― 1,014 百万円

効力発生日 2021 年 6 月 25 日 ― 2020 年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．上記の理由

  当社は、2021 年 3 月末日をもって中長期経営計画「V2020」を終了し、4 月１日から新中長期経営計

画「SHIFT2030」をスタートさせました。「V2020」最終年度の主要経営目標につきましては、新型コロ

ナウイルスの感染拡大や米中貿易摩擦など事業環境の急速な変化により、残念ながら達成することが

できませんでした。しかしながら、この計画期間を通じての株主の皆様のご理解とご支援により、当

社は事業規模の拡大を実現することができました。

この節目に際し、株主の皆様のご理解とご支援に対する感謝の意を表するため、2021 年 3 月期の期

末配当につきまして、１株当たり 5 円の記念配当を実施することとさせていただきます。

この結果、2021 年 3 月期の期末配当金は、1 株当たり 40 円（普通配当 35 円、記念配当 5 円）、年

間配当は前期と同額の 70 円となる予定です。なお、本件につきましては、2021 年 6 月に開催予定の第

92 回定時株主総会に付議する予定です。

  （ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第 2 四半期 期末 年間

当期実績

(2021 年 3 月期)
30 円 00 銭

40 円 00 銭

(普通配当 35 円 00 銭)

(記念配当  5 円 00 銭)

70 円 00 銭

前期実績

(2020 年 3 月期)
35 円 00 銭 35 円 00 銭 70 円 00 銭

以上